ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС   и обеспечению пожарной безопасности при администрации
Ковылкинского муниципального района РМ
24 октября 2016г.                                                                                             № 10
Присутствовали:
                    Председатель КЧС и ОПБ – Н.П. Комусов

 Члены КЧС и ОПБ – Бахметьев С.А., Шукшин В.И., Овсяницкий И.П., , Бутылкин А.А., Сапуненков С.Г., Водяков Д.Н., Морозов Е.А., Кириленко О.В., Ташкин Г.И.,Турлаева М.И., Лукьянов Н.Н.,  Паршуткин Е.С., Филимонов В.В.
Повестка дня:

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период на территории  Ковылкинского муниципального района 2016-2017гг.
Слушали:

Председателя КЧС и ОПБ при администрации Ковылкинского муниципального района Н.П. Комусова.

Выступили:

                                  Шестопалов И.В., Водяков Д.Н.
Постановили:

1. Рекомендовать главам сельских поселений Ковылкинского муниципального района, главе городского поселения Ковылкино совместно с ГИМС:
- оперативно информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы;
- в опасных местах выставить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед;

- в местах массового скопления людей на льду организовать временные спасательные посты;

- оперативно принимать меры по запрещению несанкционированных ледовых переправ, выезда автотранспорта и выхода людей на тонкий  лед;

- совместно с ГИМС, спасательными подразделениями и сотрудниками полиции во время ледостава и перед началом паводка спланировать и организовать дежурство в традиционных местах выхода людей на лед;
- принять все необходимые меры по защите жизни, здоровья населения и в первую очередь детей.

- до начала ледостава завершить акцию «Чистый берег».

  2.   Руководителям образовательных учреждений особое внимание обратить на профилактическую работу с учащимися по разъяснению правил безопасного поведения на льду.
  3. Рекомендовать редакции газеты АНО «Голос Примокшанья» в своих статьях проводить разъяснения правил безопасности на льду.
Голосовали – за - единогласно

Председатель КЧС и ОПБ                                                       Н.П. Комусов